АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2024 № 1366

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
 от 30.06.2011 № 1237

C  целью  приведения  муниципального  правового  акта  в  актуальное
состояние постановляю:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира  от  30.06.2011  №  1237  «О порядке  разработки  проекта  бюджета
города  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  и  признании
утратившими  силу  некоторых  постановлений  главы  города  Владимира»
(с  изменениями,  внесенными  постановлениями  администрации  города
Владимира от 06.08.2012 № 3371, от 22.10.2012 № 4405, от 21.05.2013 № 1827,
от  31.05.2013  №  1940,  от  28.06.2013  №  2299,  от  15.08.2013  №  2916,
от  15.07.2014  №  2652,  от  29.06.2015  №  2267,  от  17.06.2016  №  1663,
от  29.09.2016  №  2880,  от  09.11.2016  №  3488,  от  03.07.2017  №  2303,
от 03.07.2018 № 1490, от 27.08.2018 № 2043, от 27.05.2020 № 991, от 22.10.2020
№ 236,  от  11.05.2021  № 1064,  от  26.01.2022  № 180,  от  16.05.2022  № 1937,
от 09.02.2023 № 625, от 27.07.2023 № 3457, от 25.10.2023 № 4331) следующие
изменения:

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.9 следующего содержания:
«1.9.  Ответственные  исполнители муниципальных программ совместно

с  главными  распорядителями  средств  бюджета  города  предусматривают
ежегодно  в  рамках  муниципальных  программ  расходы  на  реализацию
мероприятий,  имеющих  приоритетное  значение  для  жителей  города
и  определяемых  с  учетом  их  мнения,  в  размере  не  менее  пяти  процентов
от утвержденных бюджетных ассигнований на мероприятия по благоустройству
городской  среды,  проведению  культурных  и  спортивных  мероприятий,
обустройству  объектов  социальной  инфраструктуры  и  прилегающих  к  ним
территорий.».

1.2. Абзац двенадцатый раздела 2 изложить в новой редакции:
«-  распределение  главными  распорядителями  средств  бюджета  города

предельных объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год
и  плановый  период  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),
группам,  подгруппам  и  элементам  видов  расходов  классификации  расходов

2

и  кодам  цели, в  том  числе  бюджетных  ассигнований  на  реализацию
инициативных  проектов, формирование  планового  реестра  расходных
обязательств  главного  распорядителя  и  представление  его  в  финансовое
управление  администрации  города  Владимира  с  приложением  обоснований
бюджетных ассигнований и расчетов;».

1.3. В приложении к Порядку:
1.3.1. Пункты 10 и 11 изложить в новой редакции:

« 10. Бюджетные ассигнования
на финансовое
обеспечение
муниципальных программ
(проектов) на очередной
финансовый год и
плановый период
(приложение № 1 к
Графику)

Главные
распорядители –
соисполнители
муниципальных
программ

до 25 октября Ответственные
исполнители
муниципаль-
ных программ

11. Плановый реестр
расходных обязательств.
Своды проектов
муниципальных заданий
на предоставление услуг
подведомственными
учреждениями на
очередной финансовый
год и плановый период в
разрезе каждого
учреждения с
группировкой по
учреждениям одного
типа.
Материалы и обоснования
бюджетных ассигнований
в соответствии с
порядком и методикой
планирования бюджетных
ассигнований бюджета
города на очередной
финансовый год и
плановый период,
утвержденными приказом
начальника финансового
управления.
Сведения о бюджетных
ассигнованиях на
поддержку инициатив
граждан на очередной
финансовый год и
плановый период

Главные
распорядители

в срок,
установлен-
ный приказом
начальника
финансового
управления

Финансовое
управление

».

3

1.3.2. Пункт 16 изложить в новой редакции:
« 16. Паспорта (проекты

паспортов)
муниципальных
программ, планируемых к
реализации в очередном
финансовом году и
плановом периоде

- Ответственные
исполнители
муниципальных
программ

- Управление
экономики,
инвестиций,
развития
предпринима-
тельства,
потребительс-
кого  рынка  и
туризма

до 01 ноября

до 05 ноября

Управление
экономики,
инвестиций,
развития
предпринима-
тельства,
потребитель-
ского рынка и
туризма

Финансовое
управление

».

1.3.3. Приложение № 2 к Графику исключить.
2. Настоящее  постановление  применяется при  составлении  проекта

бюджета  города  на  очередной  финансовый год  и  плановый период,  начиная
с бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

3. Обнародовать данное  постановление  на  официальном  сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  начальника
финансового управления администрации города Владимира.

Глава города Д.В. Наумов